
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559 

concursos @ufabc.edu.br 

EDITAL Nº 130/2019 

 

 

Prorroga o prazo das inscrições referente ao Edital n.º 

114/2019. 

 

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições 

legais, resolve: 

 

1. Prorrogar até 09/12/2019, o período de inscrições do Edital 114/2019 – Processo Seletivo 

Simplificado para contratação de professor visitante na área de Libras, Subárea Educação 

especial, publicado no DOU nº 203, de 18/10/2019, Seção 3, página 99. 

 

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 

 

Santo André, 11 de novembro de 2019. 

 

 

 

 

DÁCIO ROBERTO MATHEUS  

Reitor 


